
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

03.05.2023  № 317  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
06.04.2023 № 239 «О районном конкурсе на 
разработку логотипа «Малый бизнес 
Бакчарского района»  

 

  
 

В целях совершенствования нормативно-правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение № 1 постановления Администрации Бакчарского района от 

06.04.2023 №239 «О районном конкурсе на разработку логотипа «Малый бизнес Бакчарского 
района» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 
«1.3. Срок проведения Конкурса  с 06 апреля по 15 июня 2023 года.» 
1.2. Абзац первый пункта 6.3 изложить в следующей редакции: 
«6.3. Прием конкурсных работ осуществляется в срок до 17:00 часов 25 мая 2023 г. 
(включительно).» 
1.3. Пункт 7.1. изложить в следующей редакции: 
«7.1. Просмотр работ и подведение итогов конкурса происходит на заседании 

Конкурсной комиссии не позднее 15 июня 2023 года.»; 
2. Приложение № 1 к Положению о  районном конкурсе на разработку логотипа 

«Малый бизнес Бакчарского района» изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

3. Отделу по социально-экономическому развитию села Администрации Бакчарского 
района опубликовать настоящее постановление в порядке, утвержденном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район».  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы района по экономическим вопросам Иванову Ю.И. 
 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации Бакчарского района от 03.05.2023г.  №  317 

 
Приложение № 1 к Положению  

о  районном конкурсе на разработку логотипа «Малый бизнес Бакчарского района» 
 

ЗАЯВКА* 
на участие в конкурсе на разработку логотипа «Малый бизнес Бакчарского района» 

 
1. Ознакомившись с постановлением Администрации Бакчарского района от «06» 

апреля 2023 № 239 «О районном конкурсе на разработку логотипа «Малый бизнес 
Бакчарского района»» сообщаю о согласии с порядком проведения районного конкурса и 
направляю настоящую заявку для участия в районном конкурсе на разработку логотипа 
«Малый бизнес Бакчарского района». 

2. Дополнительно сообщаю следующую информацию: 
 

Общие данные 
Фамилия, имя, отчество (при наличии) 
участника 

 

Дата рождения участника «___» ___________________ _____ г. 
 

Адрес по месту регистрации 
(проживания) 

РФ, Томская область, Бакчарский район, 
село/поселок/деревня ________________________, 
улица/переулок _____________________________, 
д. ______, кв. _______ 

Род занятий  
(выделить правильный вариант) 

 Учащийся 
 Студент 
 Работающий 
 Пенсионер 
 Безработный 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) 
законного представителя (при наличии) 

 

Контактные данные 
Номер телефона  
Электронный адрес  
Описание с авторской трактовкой 
значения символов логотипа (аннотация 
к эскизу логотипа, название, основная 
идея, подробное описание выбранного 
графического образа. Подробное 
пояснение, в чем преимущество именно в 
такой визуализации, какая у логотипа 
смысловая взаимосвязь с малым 
бизнесом) 

 

Примечание  
 

  

 
3. Подтверждаю авторство рисунка и соглашаюсь с тем, что он может быть 

опубликован в любых изданиях, показан любым способом на любых акциях в 
информационных и культурных целях, проводимых Организаторами конкурса, как во время 
проведения Конкурса, так и после его окончания без выплаты вознаграждения. При этом 
могут быть указаны данные автора работы, предоставленные в заявке на участие в конкурсе.  



4. Даю право организаторам Конкурса на использование присланного материала 
(размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в печатных 
изданиях, буклетах, на выставочных стендах и т.д.). 

5. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» даю согласие на обработку Организаторами Конкурса содержащихся в настоящей 
заявке персональных данных, то есть их сбор, обработку, систематизацию, накопление, 
использование, хранение, уточнение (обновление, изменение), передачу, распространение, в 
том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных 
(информации), указанных в представленных документах на участие в районном Конкурсе на 
разработку логотипа «Малый бизнес Бакчарского района». 

Хранение персональных данных в указанных целях может осуществляться 
неопределенный срок, если иное не установлено законодательством.  

Обработка персональных данных может быть как автоматизированная, так и без 
использования средств автоматизации.  

Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия и может быть  
отозвано по письменному заявлению, направленному в адрес Администрации Бакчарского 
района. 

6. Соглашаюсь на внесение правок при перерисовке и (или) переработке работ, 
предоставленных на конкурс, посредством графического редактора (при необходимости). 
 
Дата «___» ____________ 2023 г. 
 
   ____________  /__________________/ 

   подпись  расшифровка 
 
* Организатор обязуется использовать полученные данные только в целях исполнения 
Положения о Конкурсе 

 


